
GAZETA LAG) i /SRA.
W  Piątek N ro‘ 02. 2. Czerwca 1826.

W IADOMOŚCI KRAIOW E.

—  Ze Lw ow a.  — ■

C. K. Rząd kraiowy ogłosił następujące 
U w i a d o m i e n i e .

Dnia 26. Sierpnia r. a. na iarinarkn w  S e 
a c ie  rozdawano przeznaczone ze  Skarbu nagro
dy za chow koni i bydła , przyczem następujące 
osoby obdarzone zostały : l )  za chów naypiękniey- 
szych po stadnikach Skarbowych źrzebców 20 
bukatów w z ło c ie , Daniel Arndt, poddany I\owo- 
*̂ etzkański ; 2) za chów naypięknieyszych klaczek 
Pp 6 duk. w z ło c ie : Konrad M ohr, poddany z 
Tereblestie i Katarzyna Rosekin, wdowa po pod
a n y m  Nowo-Jetzkańskiuj ; 5) za ,ch ów  naypięk- 
h,eyszycb byków 12 ZR . M. K. Szymon a Safty, 
z ^ droutz; i 4) £a chów naypięknieyszych iało- 
'»ek 8 Z R . M. K. Jerzy W agner i Filip Massir, 
poddani z  Tereblestie.

—  Z Wićdnin d. 24. Maia. —
C. K. połączona Kanceltaryia nadworna n-_ 

' v°lnione mieysce Kommissarza Cyrkułowego trze- 
ciey y assy przez postmienie Ferdynanda Hausma- 
***» nadała Galieyyskiemu Gubernialneinu Konce
p c i e  ,  Piotrowi Andrzejowskieinu ,  a to z uwagi 
®a iego szczególne przymioty i gorliwość w służbie.

Gazeta Preszburgska z d.. 23, Maia donosi r 
^Obrady Stanów względem ilości kontrybucji to
czyły się na posiedzeniach 97. i 98- w dniach 19 
* 20. z. m ., i na ostntniem zostały ukończone, 
"koro ieszcze niektóre punkta będą rozpoznane , 
Póydzie proiekt do Izby Magnatów. W  teym ie- 
ł2e odbyło się wczoray 99. posiedzenie Seymu.*

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Ameryki polnocney.

Z N ow ego Yorku donoszą z d. 1. Kwietnia, 
*e Senat Ziednoczonych Stanów Ameryki półnoo- 
° ey uchwalił vr d. 3 . t. m. 3 a głosami przeciwko 
7  y iż  na przyszłość nikt nie będzie obrany na no* 
* °  Prezydentem , kto tę godność iuż dwa razy 
Piastował.

Am ery I  a Hiszpańska.

Podług Dziennika Times odłożyli MexyRa-

nie plan do uzbroienia wyprawy przeciwko Kubie 
albowiem chociaż takowy Senat potwierdził, ied- 
nakowoż Izba Reprezentantów uchwaliła, aby 
przed zawyrokowaniem w tey mierze zasiagnąć 
wprzód zdania Kongressu Panainskiego.

W edług wiadomości z Kolumbii, mianowany 
został P- Mendizabal pełnomocnym Ministrem na 
Kongressie Panamskim. P. Mariano Serrano upo
ważniono szczególniey , aby Rządowi Buenos-Ay- 
reskiemu podziękował za iego ślachetne postę- 
stępowanie względem prowincyy W yższego P e
ru i  ofiarował ouemuż pomoc w woynie przeciw 
ko Brazylii. Podług tych doniesień większa część 
woyska oswobodzaiącego stoi na granicach Brazy
lii , a korpus iązdy idzie na wzmocnienie linii. 
Boliwar wydał odezwę do mieszkańców W yższe
go Peru ,  w którey oznayinia o  swoim odieździe 
na Kongres do Panamy.

Wielka Brytanii® i Ir landy ta.

W  •słatnich tygodniach dał Król z  swoićy 
prywatuey łfcssy na wsparcie uciśnionych robotni
ków rękodzielnianych następujące summy : Dla
Spietalfieldu 2,000 fun. szt., Maclesfieldu 1,000; 
Blackburn i,o o o ; Rocbdale 5o o , Boltonu 50 0 ; 
Low er Darwen 100 i Thortonu 100. D o tego 
należy ieszcze iako dodatek z e  składki w d. 2. 
z. hi. otvw rzoney, ra-zein 7,200 f. szt. Składka 
ta coraz się powiększa. Oto są nayznakomitsze 
dary: X ią żę  Leopold dał 5oo f .s z t .; Lord Sandes 
5oo ; bank Angielski 1,000; osadnicy wschodnio- 
indyyscy w Londynie 5oo ; X iążę Devonshire 5 oo; 
X iążę Nortbumberlandyi 1,000 ; Hrabia Darfing- 
ton 1,000; Hrabia Grosvenor 200; X iąźę  W e l
lington 3o o ; "Sir R. P ee l 5 oo. Król. pocztowy 
urząd przyrzekł przyymować bezpłatnie podpisy 
w  tym celu w calem Państwie,

Z  powodu wielkrey nędzy panuiącey także 
między robotnikami fabrycznymi w IiTandyf zw o
łał Lord Major Dubliński powszechne zgromadze
nie mieszkańców. Na tera ustanowioną została 
Kommissyia z  5o osób złożona, i otworzyła skład
kę, aby nie maiącym zarobku robotnikom dać za
trudnienie,® przezto sposób utrzymania. Składka t* 
ma być znaczną. Podobne środki przedsięwzięto 
także w innych miastach Irlandyi.

Środki przez Ministrów względem zboża pod 
zamknięciem król. będącego przełożone, przyjęte



zostały w obiędwóch Izb.icb. W  d. 11. 'M aia 
wieczorem odrzucono w Izbie W yższey 166 gło
sami przeciwko -67 wniosek Hrabiego Malines- 
bury względem rozpoznania ustaw zbożowych.

Na tein samem posiedzeniu Izby W yższey 
wniósł Hrabia Malmesbury, aby Izba oświadczyła, 
iż chociaż naygorącey pragnie przynieść ulgę uciś- 
nioney klassie towarzystwa , iednakowoż nie sądzi, 
iżby zezw olić mogła na odmianę o ustawach zbo
żowych bez uprzedniego onych rozpoznania. 
Przełożone przez Ministrów' środki naruszaią in
teres posiadaczy gruntowych , mogą także pośred
nio pogorszyć przykre położenie rękodzielników.

Hrabia Liinerik popierał ten wniosek, sądząc, 
ża środek Ministrów inoże być dla Irlandyi zg u b -' 
nyin. W  tyin kraiu takie mnóstwo iest zboża,iż, 
ieźliby Ministrowie przy swoim planie obstawali , 
zboże to mogłoby być tylko z wielką stratą wypro
wadzone. Ministrowie maią zamiar, aby przez 
swóy środek wypróżnili składy Augielskie na
pełnione wyrobam i, albowiem te wyroby maią 
być wymienione za zagraniczne zboże. L ecz 
gdyby się to nawet pow iodło, tedy składy będą 
znowu napełnione, i potrzeba będzie na nowo po
dobnież uczynić.

Lord Liverpooł sprzeciwiał się wnioskowi 
Hrabiego Malmesbury. O św iadczył, że nie zmie
nił swoiego zdania względem ustaw zbożowych. 
Bezwątpienia twierdził ón w roku i 8 i 5 , aby nie 
dozwolono wprowadzać pszenicy o b ce y , dopóki 
kwarter pszenicy kraiowey będzie rnniey iak 80 
szył. wynosił. Atoli od tego czasu ziimieyszono 
27 mil. fu. szt. rocznych podatków, po większey 
części rolnictwo] obciążających, tak, że to , co 
w r. t8 i5  było dobrem , teraz nie może być za- 
stósowanem. Cena zboża od 60— 65 zawsze bę
dzie dostatecznem zabezpieczeniem rolników od 
obcey konkurencyi.

N ie zaprzecza ón potrzeby odmienić ustaw 
zbożow ych, jednakże tw ierdzi, iż na teraźniey- 
szein posiedzeniu Parlamentu nie powinny nad tyin 
przedmiotem toczyć się narady. Jako odpowiedź 
na zarzuty Ministrom, że przez odmianę w usta
wach zbożowych chcą sprowadzić odmianę w u- 
stawach zb ożow ych , służy to , iż Rząd odinówif 
stanowczo na żądanie Pruskiego R ząd u , iżby w 
traktacie zawartym między Prussami a Angliią u- 
mieścić o przemyślnictwie wolnego handlu zbożo- 
wego.

P o nieiakiein w tey mierze naradzaniu się 
odrzucono wniosek Hrabiego Malmesbury 168 
168 głosami przeciwko 67.

Na posiedzeniu Izby Niższey w d. 10. Maia 
P . Burton , następca P. W ilberforce , (który się 
od nieiakiego czasu usunął) powstaiąc na handel 
niewolnikami żądał, mianowania Kominissyi w celu

rozpoznania , czyli handel niewolnikami nie iest 
ieszcze istotnie w osadzie Angielskićy na Wyspie 
Fraucuzkiey. prowadzony (Toż s.mio twierdzono 
niedawno w Francuzkiey Izbie Deputowanych.) 
P. Burton tw ierdził, iż przy iedney sposobności 
wysadzono na Jad blisko 10,000, a przy drugićy 
na rachunek Sekretarza Rządowego równie dużo 
niewolników. Oficerowie osady na tey wyspie 
otrzymali rozkaz nie troskania się o wylądowanie 
niewolników. Jed en , który to uczyn ił, został 
ukarany. W  roku 1819 liczono na wyspie 4o,ooO 
nie zapisanych (zatem taieinnie ‘ sprowadzonych) 
niewolników. —  P. Burton dowi uli tak iasno, 
że ieszcze trwa ten handel , a Ministrowie ni s- 
sprzeciwiali się żądanego mianowania Kominissyi-

Izba Niższa przyjęta 189 głasa ui przeciwko 
65 drugie odczytanie bilu w zględe u upoważnie
nia tayaey R ady, aby stosownie do zdania swoie
go dozwoliła sprzedać 5oo,ooo hwar. zuuża pod 
zamknięciem król. będącego.

Różne Członki Rządu odebrały w  d. 10. 
Maia wieczorem następuiące doniesienie: »Tego
poranku przybył P . Rawes, zawiadowca okrętu 
Vansitłart, do domu spraw Indyyskich i przywiózł 
wiadomość , że tego samego dnia r rano , w któ
rym okręt iego opuszczał wyspę S. Heleny, mia
nowicie d. t 5 . Marca zawinął tamże okręt Meł- 
lish pod Kapitanem Cole z  Madras, na którym 
znaydował się Jenerał Bowser z  depeszami do 
Kompanii W schodnio - Indyyskiey. Kapitan Cole 
powiadał mu , że pokóy z Birmanami zawarty, w 
skutek którego Birmanie odstąpili trzy prowin- 
cyie i zobowiązali się zapłacić iednę Crore rupii. 
Jenerał Browser nie wysiadał na ląd i okręt Meł- 
lish ieszcze tego samego dnia miał tę wyspę o- 
puścić.a

Knryier z d. l 3 . Maia zawiera pod napisem: 
aPokóy z Birinanainia , co następuie: aNakoniec
iesteśmy w stanie potwierdzić w ieści, które w ze
szłym tygodniu względem zawarcia traktatu po- 
koiu z Dworem Birmańskim były w obiegu. 
Okręt Melish przybył do Weymouth i przy
wiózł Kompanii W schodnio - Indyyskiey depe
szę  z Kalkuty, z  klórey okazuie s ię , że  pO- 
kóy podpis my został w d. 3 . Stycznia z Dworem 
Avy w Palanagh , kilka mil po drugiey stronie 
Miadih na wschoduiey stronie Irawaddy , na prze
ciwko Melluhn, dokąd W ódz naczelny woysk IVIa- 
draskich, Jenerał brygady Kotton , ścigał Birma- 
nów. Warunki tego pokoiu są : Birmanie odstę* 
puią czterech obwodów prowincyi Arakann, n* 
zwiskiein : Arakan , Sandowy , Rainrich i Dszedu- 
be i miast i obwodów M ergui, Tavoy i Yea W 
prowincyi nadbrzeżney Tenassarim ; tudzież zapła- 
cą sto Crores Ticalls (cokolwiek więcćy iak mil. 6 
szt.) w terminach, Kompanii Wscboduio-Indyyskiey-
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Postanowiono oraz, że ratyfikacyia . traktatu ze 
strony Dworu w Uiuei>purałi nastąpi w dziesięciu 
dniach. Munipuhr, Assam Kaszar i Yeahung rzą
dzone będą przez Radszas, których mianować 
będzie Koinpaniia wschodnio Indyjska. Nadzwy
czajny dodatek do gazety Madraskiey s d. 17 
Stycznia zawiera naslępuiące, od powyższych w nie
których punktach różniące się w tey mierze szcz® 
g o jy ! W łaśnie zawinął okręt Thalia z  Rangnhn 
ł)0 8 dniowey podróży i przywiózł pocieszaiącą 
'v'adotność o zawartym z Binuanaini pokoiu. Część 
Państwa Birmańskiego wraz z Pegu odstąpione 
s? Rządowi Angielskiemu a Ranguhn ogłoszone 
"olnym portem pod opieką tegoż Rządu. Da- 
ley Dwor Birmański zapłaci naszemu Rządowi 
tednę Crore Rnpii. Będziemy mieli Rezydenta 
w Uinerapurah a Dw or Birmański ze swoiey stro
ny w Kalkucie.*

Kuryier donosi daley , że  okręt wscliodnio- 
indyyski A t l a s , wioząc Lorda Charles Somuner- 
seta G u b e r n a to r a  na przylądku dobrei nadziei a 
P o w r a c a ia c  z Chin zawinął do Weyinoutb i przy
wiózł duplikat wyżey namienionych depeszy.

Powyższa wiadomość, ogłoszona w d. i 3 . 
z południa ńa giełdzie Londyńskiey iirie miała 
wpływu na1 papiery ustalone; stały b̂ne* 78 3/8 1/2 
lah ie otworzono a 78 3/8 3/4 na dostawę w Lip- 
ctt- Akcyie Kompanii wschodnio - indyyskiey pod
ro s ły  się w skutek owey wiadomości O dwa 
Procentu.

W  d. to. z. in. odpłynął okręt Glocester 
0 ?5 działach z  Xięciein Devonshire i iego or
szakiem do Petersburga. Rząd wysłał za nim de
pesze, które właśnie nadeszły, gdy miał wziąść 

okręt.
Francyia.

Król powróciwszy do Paryża w  ~d. 1 4- Maia 
przewodniczy! w Radzik Ministrów poczein był 

kapitule orderu Ducha Ś . , na którey przybra- 
no trzech nowych Kawalerów, Xięcia de laT re- 
moille , X ięcia Solre i X ięcia Polignac.

Monitor z  d. 16. Maia zawiera pod napi
sem; »Ministeryiuin-Spraw duchownych, i oświe
cenia publicznego* doniesienie, iż oprócz 45 Ar
cybiskupów i Biskupów, którzy podpisali znany 

1 list z d. 3 . Kwietnia b.. r . , przystąpili pożniey do 
legoż aktu I ub napk w niin wyrażonych: Arcybi
skup z Auch, i Biskupi z  Cahors, Digne , Saint 
Rłeur, Seez, V alence, Bayonny, L uęon, Mende., 
R e y , B e lly , G ap, A ire , Saint Claude, T arb es, 
^erdun Freius, Chalons, Perpignan, Angouleme, 
N ancy, Chartres, T u lle , Limoyes i V iviers.___

Monitor z d. 7. Maia m ów i: »W ieIe gazet 
powtórzyło wiadomość W yroczni Bruxelskiey , 
że 900 Ołicerów woyska Franccrzkiego od <1. i". 
Stycznia b. r. przesłało Ministrowi W oyny prośby

o uwolnienie. Opowiadanie to przez źle myślą
cych chętnie przyięte, iest bezzasadnein , iak się 
z następujących pewnych podań okazuie. Od roku 
1816 do 1819 średnia liczba uwolnionych była 
5 o 2 a między tymi uwolnionych Oficerów szta
bowych rocznie 12 ; od 1820 do 1825 średnia 
liczba wynosiła 2 i5  między tymi 2 i/ 3  O ficerów 
sztabowych. Uważać należy, że  w roku 1825 
w zięło uwolnienie tylko i g 5 O ficerów , a zatem 
o 20 mniey iak czyni średnia liczba od 1820 do 
1825 a równa się średniey liczbie od 1816 do 
1 8 1 9 , i że roku 1824 tylko ieden zaś w 1825 
żaden Oficer sztabowy nie znayduie się między 
uwolnionymi. Od 1. Styczn. do 1. Maia 1826 za
tem w przeciągu trzech części roku wynosi liczba 
uwolnionych dopiero 45 . —  T e  pewne podania 
mogą być nowym dowodem , iak mało zasługują 
wiary twierdzenia , nie maiące oczewiście innego 
zam iaru, iak tylko zwieść publiczną opiniię o 
dobrym duchu woyska i sposobie myślenia, które 
codziennie przywiązuią bardziey Oficerów do służ
by Króla.

Kominissyia ustanowiono do rozpoznania włas
ności literackiey uko"ńczyła prace swoie przyię-. 
ciem proiektu do ustawy z  kilku artykułów zło
żonego , która dziecicoin autorów nowe ' nadaie 
prawa, tak co się dotyczę zwyczaynych d z ie ł , 
iakoteż względem dramatycznych za podwoynyin 
dochodem z przedstawień teatralnych i drukowa- 
ney edycyi. ,

W łochy*
W  d. u .  Maia przybył Król Bawarski z Mo- 

deny do Bolognu pod imieniem Hrabiego Augu
sta , i zabawiwszy cokolwiek udał się ■ w dalszą 
podróż do Florencyi.- —  W  d. 12. Maia prz< - 
iechała przez Bologniią owdowiała Królowa Sar- 
dyńska, iadąc z  Rzymu. O

. Prussy.
W ezbranie i w ylew  wody rzek Szląskich , iak , 

donoszą Cazety Berlińskie z d . . i 5 . M coraz 
jię powiększaią. Odra tak mocno w ezb rała , iż 
na niskiem położenia rozlew a'się  po za wały. ivr 
koło wielkie łąki i pola urodzayne w ieziora za
mienia. W  d. 5 . t. m. podniosła się była przez 
12 godzin na 23 stóp 3 cale. W  Wr.ocławiu 
prawie wszystkie piwnica pełne-wody i na ulicach 
stoi woda na stopę. W sie blisko rzeki wydaią 
się iak wyspy na wodzie. D om y, do których-bał
wany wody zrobiły sobie otwory musiano opu
ścić. ' Strnsznem iest spustoszenie. W  prawdzie 
dokładaią wszystkich sił, aby nie dopuścić przer
wy w głównych groblach, tymczasem wydobywa 
się ze spodu i grozi zalaniem. P o  kilku latach 
nadzwyczayney posuchy powódź taka bardzo iest 
szkodliwą.
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T  u r c j ia .  »

Dostrzegacz Austryiiacki pod napisem: uZ 
W ićdnia d. 24. Ala i a t ,« umieścił naslępuiący 
artykuł: '■ -

List z  Patras , z  d. 27. Kwietnia wystawia 
znane wypadki pod Messolungą w rzeczy główney 
tak, iak one opisywały doniesienia z Korfu i Kon
stantynopola, których wprzód udzieliliśmy. Załoga u- 
czynita wycieczkę w d. 22. Kwietnia w półtóry 
godziny po słońca zachodzie. P o strasznym boiu, 
trwaiącym blisko dwie godzin , rostrzygnięty był 
los Messolnngi. Ibrahiin Basza zawiadomiony przez 
zbiega o zamiarze oblężonych, którzy tylko nagłem 
uderzeniem obiecowali sobie pomyślność, przed
sięwziął wszystkie przygotowania do zniweczenia 
ich p lanu, i swoie liczne woysho tak podzielił, 
j ż  Grecy na każdym punkcie, gdzie się obrócili 
Znaleźli silny odpor. ,

Na kilka dni przed uderzeniem na wyspę 
K lfsow ę, Ibrahiin i Reszyd Mehmed Basza we
zw ali powtórnie dowodców załogi Messołungi do 
poddania s ię , pod warunkami,  które okaznią, że  
ich waleczną obronę sam nawet nieprzyiaciel sza
nował. j>Wszyscy,« wyraża to wezwanie zmusi
cie  nam oddać broń i narzędzia w oienne; za to 
w olno wam będzie udać się wszędzie dokąd zechce
cie  w  całym obwodzie Państwa tureckiego. Tym, 
którzy mieszkaią w  Messolundze wolno będzie 
zupełnie pozostać w swoich domach i posiadłó- 
ściacfa, lub gdyby tego chcieli,osiąść gdziekolwiek- 
bądż w Państwach naszego potężnego W ładcy. 
A  wasze maiątki, własność, sława i życie nie bę
d ą, iakto w iecie , bynayinniey z  żadney strony za
grożone.* —  Dowodcy Messołungi oświadczyli 
w sw o ięy  odpowiedzi z d. 2. Kwietnia, iż nie chćą 
® żadnych układaćh pod takieąpi warunkami sły
szeć i zostawiaią los swoy rozstrzygnfeniu oręża.—- 
Niepomyślny attak Turków na Klissową (w d. 6. 
Kwietnia) i to ,  że  n  kilka dni poźniey pokazała 
się  część eskadry Greckiey na morzu pod Messo- 

Tungą pokrzepiły postanowienie oblężonych, któ- 
rźy-nakottiec, iak zapewniaią, po odrzuceniu przed 
rozśtrzygnieniem ich losu ponowionych przełożeń, 
ściągnęli ow ę krwawą katastrofę w nocy z  d. 22. 
Kwietnia l
< ‘:łii 1 ■■ ■ I mmm     -VJB?7 \

T en  sam Dostrzegacz, zawiera pod napisem 
z  W iednia d. 26. Maia-: *
■ qo Dostrzegacz Tryiestański z  d. 23 . Maia u- 
.m esc ił następujący list z  Konstantynopola pod d.

r (Do tego Numeru Gazety

23. Kwietnia pisany: »Donoszą nam ze Smirny* 
że  Komodor Hamilton, wskutek krwawych gwał
tów,  które. Greckie mystyksy przeciwko okrętoia 
pod banderą Angielską popełniły, spotkał się z Gre
kami i poprzysiągł zniszczyć rozboyników mor
skich. Angielska woienna brygantyna poczęści za
topiła iuż cztery takich inystyksów a częścią spa
liła o Komodor Hamilton udał się do Ipsarv, w ce
lu tamże wylądowania i zburzenia tego siedliska 
rozboyników, gdzie iest mnóstwo towarów przez 
Greckich korsarzy ukrytych i t. d.

Daley zawiera wspomniona gazeta następu
jący wyirnek z listu z  Konstantynopola z d. *• 
Maia przez Odessę odebranego. »Ohręt przybyły 
z Milo przywiózł pocieszaiąrą wiadomość, że FraB- 
cuzkiemu Admirałowi de Rigny, który udał się 
był do Napoli-di-Romania, aby użalić się na bez
prawia przez korsarzy Greckich okrętem Francuz- 
kim wyrządzanych, udało się oraz uwolnić wszyst
kie okręty Austryiaclue przez Greków tamże za
prowadzone, gdyż ie  gwałtem z  portu uprowa
d z ił:  między temi okrętami Austryiackiemi znay- 
duie się także polakra Bobara , pod Kapitanem Mon* 
kowieb ,  przę/:paezona tutay z Tryiestu z bogatym 
ładunkiem ,, Jttóry chcieli właśnie Grecy na ląd 

.w yłożyć. W szystkie oswobodzone okręty kon- 
woiował Francuzki Admirał aż do portu M ilo , 
gdzie, czekać będą znowu zasłony do przedsię
wzięcia dalszey podróży.

W  wyimku 2 listu z  Zante z  d. to. Maia, umie
szczonego w Dostrzegaczu Tryiestańskim z dnia 
powyższego czytamy: Blisko tooo  Albańczyków 
z załogi Messołungi połączyło się z dowodcą pow
stańców Karaiskakim pod Saloną. W  Napoli-di- 
Romania złożono Członków tamecznego Rządu : 
Kolokołróni otrzymał dowodztwo nad luilicyiam i, 
a Londo dowodztwo w Koryncie.

Nakoniec Dostrzegacz Tryiestański umieścił 
ieszeze następuiący wyirnek z innego listu Z Zante 
równie z d. 10. Maia r »Duia 6. t. in. przecho
dziła ta część floty Tureckiey, która po zdoby- 

-eiu Messołungi udaio się przeciwko wyspom a 
tnianowrcie przeciwko Hydrze. Mamy pewnę wia
domość, że  z załogi, ow ey twierdzy przybyło i 800 
ludzi do Salony, i że inni poróżnych inieyscach 
się rozproszyli. Ranni, chorzy, kobiety i dzieci, 
którzy nie mogli wyyść z twierdzy, wszyscy pogi- 
nęli. Ibrahim Basza powrócił ze swoietn woy- 
skietn do Morci. Grecy zaprowadziwszy odmia
ny w swoim R ząd zie, gotuią się do obrony.

iy iest N er. 22. R o z m a i t o ś c i . )
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